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Milí čtenáři Newsletteru,

3. prosince začíná adventním obdobím
nový liturgický rok. To je chápáno jako
příprava na Vánoce, tedy na setkání s Tím,
který k nám přišel a stále přichází                        
s poselstvím pokoje, radosti, sblížení                
a dobra. Advent je i časem, ve kterém            
se chceme znovu zamýšlet nad svým
životem, kdy chceme vykořenit to špatné,
zintenzivnit to dobré, abychom se dokázali
bez překážek setkat s Ním a s každým
člověkem ve společenství naší školy. 
Je to důležitý, dlouhodobý a trvalý proces,
proto bych vám rád nabídl každý
následující měsíc jedno téma, jednu oblast
jako podnět, nad kterým bychom mohli
společně přemýšlet a rozvíjet ho.
Požehnané adventní období!

-Ondřej Mrzílek
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Školní 
kaplani

Vstupujeme do adventu a to je jasný signál, brzy přijdou Vánoce. Budeme teď
nějakou dobu vše připravovat, abychom si mohli, až přijde čas, sníst dobrou večeři  
a předat dárky.
Jsou ale Vánoce opravdu jenom o tom kapříkovi, dárcích a vůni čerstvého jehličí?
Skutečně se tak moc nemůžeme dočkat, až si dáme dobrou večeři a rozbalíme
dárečky? Nebo se tolik těšíme, až budeme mít zase doma aspoň ten kousek přírody
v podobě vánočního stromku?
Jestli však v tomto nespočívá hlavní kouzlo Vánoc, v čem tedy? Upřímně, kolik
dobrých večeří a krásných chvil během roku zakusíme? A přeci jsou Vánoce něčím
výjimečné! Je to doba, kdy si zvláštním způsobem připomínáme, že jsme milovaní.
Milovaní především samotným Bohem, který z lásky k nám posílá svého Syna, aby
se stal jedním z nás. Tato Boží Láska pak vždy znovu a znovu jakoby přetéká                 do
našich životů a vztahů.
Vánoce jsou svátky vztahů a na to bychom měli pamatovat i během předvánočních
příprav. Samozřejmě, že všechno to vnější k Vánocům patří, je to ale (nebo by mělo
být) především vyjádřením něčeho hlubšího. Co na tom záleží, jestli bude nakonec
na svátečním stole o jeden druh cukroví méně nebo zůstanou horní poličky
zaprášené, když to přispěje k pokojnější a laskavější atmosféře? Investujme tedy
během adventu ne jenom do dárků, ale především do budování, posilování              
a nápravy vztahů, vrátí se nám to potom tak, že budeme možná sami překvapeni.

-školní kaplani

K začínajícímu adventu



Prosinec
na AG

Předvánoční
 koncert

Studenti jednotlivých tříd, nový školní
sbor a také profesoři AG Vás srdečně zvou
na předvánoční koncert, který se bude
konat 22.12. od 9:00 v aule školy. Přijďte si
poslechnout plody jejich úsilí a společně
se chvíli před Štědrým dnem naladit na
Vánoční svátky! Na programu jsou písně
jako Hit the Road, Jack, Jingle Bell Rock,
Last Christmas, Půlnoční nebo The Final
Countdown. 

Do adventu vstoupíme žehnáním
adventního věnce a zpíváním na
schodech 1.  prosince o velké přestávce.
Čtyři studenti sext a septim se začátkem
měsíce vydají na dva týdny na hospitaci
do St. Angela Gymnasium v Bad
Münstereifelu.
V úterý 12. prosince od 17:00 do 19:30 se
těšíme na návštěvníky v rámci Dne
otevřených dveří! Škola představí novým
uchazečům své vzdělávací vize, studenti
se se zájemci o studium podělí o své
zkušenosti a vyučující budou k dispozici  
k dotazům.
Na sportovním turnaji 21. a 22. prosince
změří síly studenti vyššího gymnázia.
Přijďte je podpořit!

Co nás čeká
v příštím

měsíci

Odpočítáváme krátící se dny do Vánoc.    
K temným a studeným prosincovým
odpoledním, stejně jako ke svátkům,
patří knihy a chvíle strávené s rodinou. Od
prvního prosince budeme dešifrovat
adventní kalendář Cryptomania                       
s literární tématikou. Chcete prožít hezké
chvíle při společném luštění a objevování
tajemství? Přidejte se k nám! Úkoly
budeme umisťovat na nástěnky v přízemí
a 2. patře, vždy v pátek na následující
týden. Studenti si je můžou vyfotit                   
a společně se pustíte do luštění.

Adventní kalendář
Cryptomania



Příležitosti

Na AG plánujeme v příštím roce otevřít
studentům možnost Stínování - jednodenní
stáže na pracovišti podle jejich výběru. Stráví
den s konkrétním zaměstnancem a dozví se       
z první ruky o tom, jak jeho práce vypadá a jaké
kompetence obnáší.

V tomto školním roce zjišťujeme zájem mezi
studenty a jejich rodiči a nastavujeme procesy
pro příští rok. Pokud jste rodiče studenta        
či studentky na AG, prosíme Vás do o vyplnění
dotazníku do 3. prosince. 

Podrobnější informace o tom, co stínování je      
a jak probíhá, najdete na našem webu. 

Máte zájem o Erasmus?

Stínování - dotazník pro rodiče

Pokud máte zájem vyslat své dítě v příštím školním roce do zahraničí prostřednictvím
programu Erasmus+, nyní je nejvyšší čas na tom začít pracovat
Zájem o dlouhodobý individuální výjezd může student/ka projevit do 15. ledna 2024
prostřednictvím formuláře. 
V únoru bude AG podávat žádost o mobility a rádi bychom nyní zmapovali, jak velký
zájem o výjezd mezi studenty je. Informace o vývoji naší žádosti budeme zveřejňovat    
na webu školy.
V případě výjezdu v rámci programu Erasmus+ si školu, ubytování a dopravu zajišťuje
student sám. 
Všechny informace o výjezdech do zahraničí najdete na webu školy.

https://forms.gle/saKj82aQHZHw93pv9
https://www.arcig.cz/clanky/2023/pilotni-program-stinovani
https://forms.gle/sCneUa2pApUi5i2s8
https://www.arcig.cz/studium-v-zahranici


Příležitosti

Vybírejte z příležitostí na 
www.arcig.cz/tema/prilezitosti

I letos se naši studenti zúčastnili
sbírky Bílá Pastelka a to s velkým
úspěchem. I když uliční fáze už
skončila, můžete stále přispět s
pomocí přiloženého QR kódu. 

15+ Křesťanská komunita Sant’Egidio
tradičně na Boží hod vánoční pořádá
na arcibiskupství oběd pro lidi na
okraji společnosti. Vítána je pomoc    
s obsluhou, přípravou cukroví                 
a zajištěním dárků.

VG V prosinci řada vysokých škol
pořádá dny otevřených dveří.
Podívejte se na jejich  přehled zde.

Dáváte si vy nebo Vaše děti na příští rok
nějaké předsevzetí? Novoroční předsevzetí
není potřeba přeceňovat, ale ani
zatracovat. Mohou být užitečným
nástrojem, jak se v kterémkoli věku
procvičit v samostatnosti, síle vůle a
schopnosti systematické práce. Klíčem je
nedávat si přehnaně ambiciózní cíle, ale
spíše drobnějšího a konkrétního, u čeho
jasně uvidíte výsledek. Přinášíme Vám
jednoduchou grafiku, kterou se může celá
rodina inspirovat při stanovení svých cílů
pro příští rok. 
Najdete ji zde.

Držíme vám palce! 

Na začátku každé
nabídky je

vyznačeno, jestli
platí pro vyšší

gymnázium (VG),
nižší gymnázium
(NG), případně
konkrétní věk

studentů

Předsevzetí

https://www.arcig.cz/tema/prilezitosti
https://bilapastelka.cz/
https://www.arcig.cz/clanky/2023/bila-pastelka
https://www.santegidio.cz/chudi/chci-pomoct-praha
https://www.vysokeskoly.com/terminy-dnu-otevrenych-dveri-1/#01.12.2023
https://drive.google.com/file/d/1NacnD4gN97_1CUCv6Kk2uPvZhzN5RYj0/view?usp=sharing


Rada rodičů

Již třetím rokem funguje na naší škole Solidární fond, který spravuje Rada rodičů.
Od počátku bylo jeho cílem zajistit, aby se všichni žáci Arcibiskupského
gymnázia mohli vzdělávat a účastnit školních aktivit bez ohledu na svou sociální
a ekonomickou situaci.
V minulých dvou letech bylo možné díky štědrosti dárců poskytnout podporu
více než 30 studentům, a to zejména na pokrytí školného, na sportovní či
zahraniční školní výjezdy, na stravné atp.
Kdokoli by se ocitnul v životní situaci, která neumožňuje plně hradit výdaje
spojené s výukou či školními aktivitami, může požádat o příspěvek z tohoto
fondu. Pomoc je diskrétní a jména žadatelů nejsou nikde zveřejňována.
Zdroje Solidárního žákovského fondu jsou tvořeny především dary rodičů žáků
Arcibiskupského gymnázia, případně účelovými sponzorskými dary. Přispívat
do fondu je možné pravidelně i jednorázově v průběhu celého školního roku.
Každý dar se počítá a i malá částka dokáže pomoci.
Všem dárcům za jejich spoluúčast na tomto projektu znovu děkujeme.
Detailní informace o Solidárním žákovském fondu (statut, jak žádat o příspěvek,
formulář žádosti, vyúčtování, jak mohu přispět atd.) naleznete na webu školy.
Za Radu rodičů

-Vendula Kubušková a Vlasta Rosická

Solidární žákovský fond

(c) Kateřina Matulová

https://www.arcig.cz/tema/solidarni-zakovsky-fond


Novinky 
na AG

Ve druhé polovině října jsem se zúčastnila
česko-bavorského setkání učitelů, kde se
povedlo navázat kontakt s organizací
Euregio Egrensis, která poskytuje
stipendia na dvoutýdenní                            
až jedenáctiměsíční pobyty žáků na
školách v Bavorsku. V případě zájmu
můžete nahlédnout na školní web, nebo
se obraťte na ginzelova@arcig.cz.
Dva studenti naší školy se na konci října
zúčastnili týdne otevřených dveří              
na Technické univerzitě Chemnitz - více
na  školních stránkách.
Oktavány již brzy čeká "dé-es-déčko"
naostro: 29. listopadu jim budeme držet
palce při písemné a první prosincový
týden při ústní části.

-Jana Ginzelová

Během listopadu naplno probíhala
tandemová výuka přírodovědných
předmětů. Proběhly fyzikální laboratorní
práce kvart, které proměřily napětí     
v transformátoru. Septimáni zapojovali
polovodičové součástky a v chemii     
si ověřili své hypotézy o polymerech.
Sexty pozorovaly buňky a tkáně lidského
těla, tercie zkoumaly fyzikální vlastnosti
nerostů, primy pozorovaly drobné
žahavce nezmary.
Studenti oktáv si v rámci biologického
semináře vyzkoušeli jednu     
z badatelských úloh praktické části
britské biologické maturity, zaměřenou
na kroužkovce.
Proběhla botanická soutěž sext. Naše
studentky ze 6.A se v krajském kole mezi
39 nejlepšími soutěžícími z celé Prahy
umístily v první desítce (Julie Komárková
na skvělém 6. místě a Zoe Lansu     
na krásném 9. místě). Děkujeme     
za reprezentaci školy!
Studenti SOČ pracují na svých pracích    
a průběžně konzultují. Váhající stále ještě
mají čas se přidat! Informace zde.

Podzimní MaSo 
neboli 

MAtematická SOutěž

Začátkem listopadu se vydalo do
přednáškové místnosti Matfyzu na Karlově 8
studentů, kteří ve dvou soutěžních týmech
počítali a zároveň hráli strategickou hru. 
Za vypočítané příklady kupovali suroviny,
jezdili, vyráběli a prodávali maso. Soutěž     
si nejen užili, ale také se jim velmi pěkně
vydařila - obsadili 50. a 83. místo     
z celkového počtu 305 týmů z celé ČR.

-Lucie Bohatá

Krátké zprávy
[dojč]

Přírodovědné
okénko

https://www.arcig.cz/studium-v-zahranici
https://www.arcig.cz/clanky/2023/schnupperwoche-der-tu-chemnitz
https://www.arcig.cz/stredoskolska-odborna-cinnost-soc


Novinky 
na AG

Dokončujeme účast v projektu podporovaném Magistrátem hl. m. Prahy. V rámci tohoto
projektu se posílily schopnosti a know-how jak studentů, tak vyučujících. Studenti prošli
například zážitkovým kurzem první pomoci, projekt se zabývá také prevencí šikany,
závislostí, homofobie a adekvátní výživou. Vybraní pedagogové prodělali kurzy práce s
třídními kolektivy, přičemž podporu pedagogů zajišťuje preventivní tým. V projektu se
také realizovala supervize, při níž externí poradce (supervizor) analyzoval procesy na
naší škole a navrhoval způsoby, jak je zlepšit a zefektivnit, tam, kde to bylo zapotřebí. 

Končí projekt
prevence a vzdělávání 

S podporou Městské části Praha 2 jsme realizovali projekt AGentivity, který systematicky
podporuje studenty v rozmanitých organizovaných aktivitách, do kterých se v průběhu
studia pouští (školní časopis Agónie, přednášková akce AGora, společenský večer,
dobročinný jarmark, atd.). Již dříve  jsme shromáždili a uspořádali know-how, které se za
roky existence těchto aktivit vytvořilo., takže i přes silnou fluktuaci studentů         
v organizačních týmech je zajištěna kontinuita a posilování dobré praxe v průběhu let. 
AGentivity poskytuje na tyto aktivity finanční prostředky. Projekt, kromě toho, že posiluje
zdárnou realizaci školních aktivit, do budoucna ve studentech posiluje klíčové
dovednosti, jako je práce v týmu, plánování, finanční gramotnost, odpovědnost,
komunikace s autoritami mimo školu, práce s vizuální propagací, aj.
Studenti jsou vedeni k vlastnímu zajištění peněžních prostředků pro provoz aktivit,         
ale díky projektu mají podporu, na kterou se můžou v případě potřeby spolehnout. 

AGentivity - Cesta k samostatnosti



Modernizace
AG Nové pánské

toalety

Máme nové
pánské toalety,
které jsou nyní ve
všech patrech
nalevo od schodů.

Výjimkou je druhé
patro s toaletami
pro učitele.

Dámské toalety,
které se nacházejí
ve všech patrech
vpravo,
rekonstrukce čeká
v další etapě.



Odpoledne 1. listopadu došlo v učebně 205 k historickému okamžiku - odhalení první
akční videohry z prostředí AG. Do řady svébytných kreativních projevů, které už
odnepaměti patří ke studentskému stavu tak přibyl další unikátní kulturní artefakt.
Aplikaci pro PC i mobily vytvořil během posledních dvou let oktaván Jiří Rosický. "Žádná
lepší hra se na AG už neobjeví," sdělil shromážděným spolužákům a zaměstnancům školy
během release eventu, "s výjimkou dalšího dílu."
Přečtěte si víc na našich stránkách.

Listopad na AG

Shrnutí toho
nejdůležitějšího

z minulého
měsíce

První videohra z
prostředí AG

Ve středu 8. 11. proběhl již šestý ročník
AGitace.
Absolventi AG od pamětníků  z roku
1997 až po loňské maturanty mluvili
se současnými studenty  o vysokých
školách, svých kariérách nebo
skloubení odborné práce s
rodičovstvím. 
Kdo všechno na AGitaci, která byla
zatím největší v historii, vystoupil,
najdete na webu školy.

Připomínka
Sametové revoluce

Úspěšná 
AGitace 2023

Studenti si 16. listopadu připomněli Sametovou
revoluci četbou projevu Martina Klímy ze 17.
listopadu 1989 a společným zpěvem Modlitby
pro Martu. Podívejte se na reels z akce zde a zde.

https://www.arcig.cz/clanky/2023/youbejk-prvni-videohra-v-historii-ag
https://www.arcig.cz/clanky/2023/uspesne-probehla-agitace-2023
https://www.facebook.com/reel/1014195516471215
https://www.facebook.com/arcig/videos/281587321539600


Přihlašte se k odběru newsletteru 
zde

Sledujte i náš web a sociální sítě:

http://facebook.com/arcig
http://instagram.com/arcigpraha
http://eepurl.com/iyqB6g

